3 октября 2023 г. № 1900-ПП

О внесении изменений в

постановление Правительства

Москвы от 1 августа 2023 г.

№ 1428-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25 «О

правовых актах города Москвы» Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от

1 августа 2023 г. № 1428-ПП «О мерах экономической поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на

повышение доступности заемного финансирования»:

1.1. Постановление дополнить пунктами 1.4 и 1.5 в следующей

редакции:

«1.4. По заключенным с 1 марта 2023 г. кредитным договорам либо

дополнительным соглашениям к таким договорам, предусматривающим

изменение процентной ставки по кредитам, - в размере, равном

1/2 ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации,

действующей на день заключения кредитного договора либо указанного

дополнительного соглашения и увеличенной на 3 процентных пункта.

1.5. По заключенным с 1 марта 2023 г. кредитным договорам,

предусматривающим предоставление кредита без залогового обеспечения

и размер кредита по которым не превышает 5 млн рублей, либо

дополнительным соглашениям к таким договорам, предусматривающим

изменение процентной ставки по кредитам, - в размере, равном

1/2 ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации,

действующей на день заключения кредитного договора либо указанного

дополнительного соглашения и увеличенной на 4 процентных пункта.».

Документ зарегистрирован № ПП-1900/23 от 03.10.2023 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № МИКвх-3858/23 от 17.10.2023  (Фонд "МИК")
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.10.2023 12:23

1.2. Постановление дополнить пунктом 4(1) в следующей редакции:

«4(1). Меры экономической поддержки, предусмотренные

пунктами 1.4 и 1.5 настоящего постановления, предоставляются субъектам

МСП, состоящим на учете в качестве налогоплательщиков на территории

города Москвы и осуществляющим деятельность в одном или нескольких

приоритетных направлениях деятельности, установленных Департаментом

предпринимательства и инновационного развития города Москвы.».

1.3. Пункт 5 постановления дополнить абзацем в следующей

редакции:

«Информация о приоритетных направлениях деятельности,

указанных в пункте 4(1) настоящего постановления, включая информацию

о видах экономической деятельности в соответствии с Общероссийским

классификатором видов экономической деятельности, соответствующих

таким приоритетным направлениям, размещается Департаментом

предпринимательства и инновационного развития города Москвы на его

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы – руководителя

Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы                                                                           С.С.Собянин

2

Документ зарегистрирован № ПП-1900/23 от 03.10.2023 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № МИКвх-3858/23 от 17.10.2023  (Фонд "МИК")
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.10.2023 12:23

	1
	2